ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  1/22

к договору об оказании платных образовательных услуг

от «____»___________20___г. № ____

г. Волгоград                                                                                                          "___"________ 2022 г.

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №331 Тракторозаводского

района Волгограда» (МОУ Детский сад №331), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от «09» октября 2015 г. №562 серия 34Л01 №0000285, выданной Комитетом

образования и науки Волгоградской области на срок бессрочно, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Недуговой Ирины Геннадиевны, действующего на основании

Устава и_______________ __________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

/фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение/наименование организации с указанием

должности, фамилии, имени, отчества  (при наличии) лица, действующего от имени организации, документов,

подтверждающих полномочия указанного лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее

дополнительное соглашение  о нижеследующем:

1. На основании решения Волгоградской городской думы от 21.10.2022г. №74/1073 «Об

установлении дополнительных мер социальной поддержки семья граждан, призванных на

территории Волгоградской области на военную службу по частично мобилизации в

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

Предоставить детям мобилизованных граждан права на бесплатное посещение занятий

(кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных организациях Волгограда, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы, в том числе общеразвивающие и

предпрофессиональные.

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено на одном листе, в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон и вступает в силу

с 03.10.2022 г.

Исполнитель: Заказчик:

муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 331

Тракторозаводского района Волгограда»

400125, г. Волгоград,

ул. наб. Волжской Флотилии, 35,

т. 795907

ИНН/КПП 3441014637/344101001

ОГРН 1023402458782

ОКВЭД

Департамент финансов администрации

Волгограда (МОУ Детский сад № 331, л/с

20763001160)

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА

РОССИИ//УФК по Волгоградской области

БИК ТОФК 011806101

______________________________

______________________________

(фамилия, имя, отчество

(при наличии)/наименование юридического лица

_____________________________

(дата рождения)

_____________________________

_____________________________

(место нахождения/адрес

места жительства)

_____________________________

_____________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

______________________________

______________________________

______________________________

(банковские реквизиты при наличии), телефон)

Заведующий МОУ Детского сада № 331

_____________________/И.Г. Недугова

«_____»______________20____ г.

Подпись, М.П.

 (1 экз. договора получил)

____________________

(подпись)

 «___» _________ 20 ___ г.